
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE 
N.  30  DEL  09/03/2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

RIVERSAMENTO IMU ANNO 2020 AL COMUNE DI CONCOREZZO - IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE DI SPESA.           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTI 

SIG. SCAGLIA Stefano 

 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE è pervenuta al prot. n. 59 del 16/01/2023 la richiesta di riversamento 
dell’importo di € 21,00 per IMU anno 2020 a nome di ZERILLO Mirko – C.F. 
ZRLMRK78L01F205W, per erronea digitazione in fase di versamento, del codice di questo 
Comune B952 anziché del codice del Comune di Concorezzo C952, come si evince dagli 
allegati alla richiesta stessa; 

 
VISTA la legge 27/12/2006, n. 296 e in particolare l’articolo 1 comma 164 che così stabilisce: 
“Il rimborso delle somme versate e non dovute deve essere richiesto dal contribuente entro il 
termine di cinque anni dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il 
diritto alla restituzione. L’ente locale provvede ad effettuare il rimborso entro centottanta giorni 
dalla data di presentazione dell’istanza”; 
 
RITENUTO, in seguito ad opportune verifiche dalle quali si è riscontrata la legittimità della 
suddetta richiesta, di accogliere la richiesta pervenuta e di provvedere al riversamento della 
somma di € 21,00 a favore del Comune di Concorezzo; 
 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto della richiesta di riversamento pervenuta a nome di ZERILLO Mirko -  C.F. 
ZRLMRK78L01F205W, relativa al riversamento a favore del Comune di Concorezzo, 
dell’importo di € 21,00 per IMU anno 2020 versata erroneamente a questo Comune; 

 
2) Di imputare la suddetta spesa al codice 01.04.1 – cap. 410/2/1 del bilancio di previsione 
2023/2025 - esercizio 2023; 
 
3) Di liquidare la suddetta somma al Comune di Concorezzo sul conto Banca d’Italia tramite 
girofondo tra enti del settore pubblico – conto di tesoreria n. 065351. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
SCAGLIA Stefano 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 09/03/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
21/03/2023 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 21/03/2023 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2023 106 01041 410 2 1 21,00  

 
 
 
 
  
 
 


